報道関係者各位

Information
2025 年 5 月 29 日
株式会社キャリア・マム

令和 7年度＜埼玉県＞
働き方改革セミナー等開催業務の運営を開始

～企業の働き方改革を加速し、労働人口の減少傾向に対応～

株式会社キャリア・マム（本社・東京都多摩市、代表取締役社長・堤香苗、以下・当社）は、令和 7 年度「働き方改革セミナ

ー等開催業務」を埼玉県より受託し、本事業の運営を開始いたしましたので、お知らせいたします。

本事業では、企業における働き方改革の促進を図ることを目的として、経験豊富で専門的な知識を有する講師や先進企業の

担当者をお招きし、セミナーを開催します。

＜セミナー概要＞

【働き方改革セミナー】（オンライン配信・Zoom）※すべて 14 時～16 時開催予定

■第１回 6 月 26日（木）「生産性を高める働き方改革～実践的アプローチと人手不足解消のコツ～」

人口減少やニーズの多様化を背景に働き方改革が進められている一方で、人手不足で働き方改革に取り組む余裕がない

と感じる中小企業も少なくありません。働き方改革を進める上で重要なキーワードを理解し、どのような企業でも応用できる

取組のヒントを提示します。

■第２回 8 月 7日（木）「男性育休で職場も変わる！～次世代人材確保のヒント～（予定）」

■第３回 9 月 25日（木）「今いる社員を輝かせる！これからの人材定着術～働きがいの向上のヒント～（予定）」

■第４回 11 月 28日（金）「『大介護時代』の職場づくり～企業ができる介護離職防止策～（予定）」

※当日参加できない方にも、オンデマンド配信で視聴（3 月中旬頃まで）いただけます。

※第１～４回まで、すべてのセミナーへの一括申込みが可能です。

※一括でお申込みいただいた方には特典として、埼玉県が実施する働き方改革の取組に役立つ情報をまとめた限定リーフレット

（PDF 形式）をお送りいたします。ぜひ一括申込をご利用ください。

※詳細は web サイトをご確認ください https://www.saitama-hkaikaku.jp/

＜セミナーに関するお問い合わせ先＞

埼玉県・働き方改革セミナー運営事務局（キャリア・マム内）

TEL：042-400-6886（月～金 9 時～17 時）

WEB サイト：https://www.saitama-hkaikaku.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ】
株式会社キャリア・マム  広報担当  メールアドレス：pr@c-mam.co.jp

TEL 042-389-0220 ／ 〒206-0033 東京都多摩市落合 1-46-1 ココリア多摩センター5 階
     コーポレートサイト：https://corp.c-mam.co.jp/

https://www.saitama-hkaikaku.jp/
https://www.saitama-hkaikaku.jp/
mailto:pr@c-mam.co.jp
https://corp.c-mam.co.jp/